GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO  Nº 5659/2020 – DCS

ADIAMENTO DAS ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO PARA O CFIGV 2020

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR, no uso de
suas atribuições legais contidas no inc. VIII do art. 3º da Resolução n. 690, de 15 de setembro
de 2016, e, considerando o Edital n. 02/2020- CHO BM, e a retificação contida o Ato N. 1971,
de 29 de janeiro de 2020, RESOLVE:

I - DIVULGAR em cumprimento ao disposto no Decreto N° 47.886 de 15mar2020-dom, Nota
Técnica Conjunta 01/2020 PMMG/CBMMG/IPSM de 13mar2020-sex e Orientação de Serviço
SEPLAG/SUGESP nº01/2020 de 15mar2020-dom; faz saber aos candidatos envolvidos nos
processos seletivos e cursos sob a gestão da ABM, que ficam suspensos
o evento citado abaixo, até que se defina nova data para a realização.

CURSO/CONCURSO EVENTO DATA
PREVISTA OBSERVAÇÃO

CIGV - Curso de Instrutores
Guarda-vidas TPF

26-
27mar2020-

sex

Acompanhar o site para divulgação de
novas datas.

II – ESCLARECER que posteriormente será publicada a retificação do Edital com o novo
calendário.

III - ESCLARECER que não houve recursos contra o Ato n. 5117/20 que divulga a relação de
inscritos para o CFIGV 2020.

Belo Horizonte, 18 de março de 2020.

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Lucioney Romulo da Costa, Coronel, em
17/03/2020, às 17:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Ato 5659 (12462358)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12462358 e o código CRC 58032E1A.

Referência: Processo nº 1400.01.0008952/2020-10 SEI nº 12462358

Ato 5659 (12462358)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 5659 (12462358)